HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 0.035000 28.571430 3.66 0.13

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.040000 25.000000 0.00 0.00

SUMA 5.09

Cantidad: 0.390000 1.99

Total de Matrices 133.79

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.040000 25.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 133.79

Precio unitario 133.79

(* CIENTO TREINTA Y TRES BALBOAS 79/100 BL. *)

Contacto: depto.analisis_costos@contraloria.gob.pa 11Página:
Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública.

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS

[...]

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 0.035000 28.571430 3.66 0.13

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.040000 25.000000 0.00 0.00

SUMA 5.09

Cantidad: 0.580000 2.95

Total de Matrices 134.50

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.040000 25.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 134.50

Precio unitario 134.50

(* CIENTO TREINTA Y CUATRO BALBOAS 50/100 BL. *)

Contacto: depto.analisis_costos@contraloria.gob.pa 13Página:
Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública.

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS

[...]

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 0.035000 28.571430 3.66 0.13

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.040000 25.000000 0.00 0.00

SUMA 5.09

Cantidad: 0.580000 2.95

Total de Matrices 186.84

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.040000 25.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 186.84

Precio unitario 186.84

(* CIENTO OCHENTA Y SEIS BALBOAS 84/100 BL. *)

Contacto: depto.analisis_costos@contraloria.gob.pa 15Página:
Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública.

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS

[...]

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 0.035000 28.571430 3.66 0.13

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.040000 25.000000 0.00 0.00

SUMA 5.09

Cantidad: 0.770000 3.92

Total de Matrices 213.81

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.040000 25.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 213.81

Precio unitario 213.81

(* DOSCIENTOS TRECE BALBOAS 81/100 BL. *)

Contacto: depto.analisis_costos@contraloria.gob.pa 17Página:
Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública.

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS

[...]

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 0.035000 28.571430 3.66 0.13

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.040000 25.000000 0.00 0.00

SUMA 5.09

Cantidad: 0.770000 3.92

Total de Matrices 289.93

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.040000 25.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 289.93

Precio unitario 289.93

(* DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE BALBOAS 93/100 BL. *)

NS-4-12 CÁMARA DE INSPECCIÓN TIPO C PARA CABLES DE BAJA TENSIÓN

Unidad: UND

Costo Unitario: 1,409.38

C Clave Descripción Unidad Cantidad Rendimiento Costo Unitario Total

Matrices

+ 5C.A EXCAVACIÓN COMÚN m3

MO-1 CAPATAZ hr 0.033333 30.000000 19.28 0.64